
?ermanenteQfe
ESTADO DO CEARÁ

fisÿ(

) a ( PREFEITURA MUNICIPAL DE ®

PEREIRO \ C.P.L.

%>/BdptvtfW*

AVISO DE REMARCAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL n° 07.11.01/2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA

DE SAÚDE E SANEAMENTO, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua

Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, N° 227, Centro, Pereiro-Ce, comunica a quem

possa interessar, que o PREGÃO PRESENCIAL N° 07.11.01/2018, cujo objeto é a

AQUISIÇÃO DE DESFIBRILADORES CARDÍACOS, PARA O HOSPITAL MUNICIPAL

HUMBERTO DE QUEIROZ, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO,

TUDO CONFORME ANEXO I, cuja abertura ocorreu no dia 22/11/2018, foi declarado

DESERTO. Fica MARCADA NOVA SESSÃO referente ao mesmo objeto, para o dia

06/12/2018, às 09h:00min, na sala de licitações. O edital poderá ser retirado na

Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou

pelo portal de Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 22 de novembro de 2018. Cristiane

Aires Gonçalves - Pregoeira.

/O
vTy\LA A SLCIúNL

CRISTIANE AIRES GONÇALVES
Pregoeira

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro-Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doSexta-feira
23 de Novembro de 2018
2 -Ano II -N° 105

Pereiro MUNiCiPiO

Licitações MIC

<?-•

4?
ESTADO DO CEARÁ H3u. rrt

|N°
) X gí { PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO o'«SiiwOfcJCV

AVISO DE REMARCAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL n° 07.11.01/2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA
DE SAÚDE E SANEAMENTO, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua
Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, N° 227, Centro, Pereiro-Ce, comunica a quem
possa interessar, que o PREGÃO PRESENCIAL N° 07.11.01/2018, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE DESFIBRILADORES CARDlACOS, PARA O HOSPITAL
MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E
SANEAMENTO, TUDO CONFORME ANEXO I, cuja abertura ocorreu no dia
22/11/2018, foi declarado DESERTO. Fica MARCADA NOVA SESSÃO referente ao
mesmo objeto, para o dia 06/12/2018, às 09h:00min, na sala de licitações. O edital
poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de
expediente ao público ou pelo portal de Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 22 de
novembro de 2018. Cristiane Aires Gonçalves - Pregoeira.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro -CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JOVLMRSRVPYDZGWT7ZFX9A

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



DN 23denovembrode2018 : i-feira www.dlariodonordeste.com.br34

wmm
iSjtisiS
mm ?

;

—=a_, / If!
complementamns compostçoos doprcçosunitanos.0ròFondo auendo encontra nc disponívelno
portal do licitações do Tribunaldo Contas do Estado do Ceará, no portaldomunicípio da Irauçuba
e nos autos do Processo. Informações na sala da CCL, na Av Paulo Bastos, 1370, Centro, no
horário do 08:00h ás 12:00h, ou pelo fone (08) 3635-1133. Irauçuba-CE. 22 de novembro de

2018.Neírivânia Teixeira Taboza -Presidente da CCL.

rrufsp
T>

liuV':

AvaliaçãodeReceitase

Despesasdo5obimestre.
1louverevisãonasexpectativas
dearrecadaçãocomImposto
deImportação(menosR$1,7
bilhão)eIPI(menosR$1,56
bilhão).Tambémcaiua
estimativadereceitada
Previdência(R$788,1milhões).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato de Adesão à Ata dc
Registro de Preços N" 7/2018 - Processo Administrativo N° 002/2018. Adesdo a Ata do
Registro de Preços N° 7/2018, vinculado ao Pregão Elelrônico N° 19/2017/FNDE/MEC.
Orgáo Gerenciador Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE.
Vigência/Ata 12 (doze) Meses. Data de Assinatura da Ata: 20 de Abril de 2018. órgão
aderente: Secretaria de Educação o Desporto do Município de Pereiro/Ce. Objeto: aquisição
de 03 (trés) veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de ônibus
Rural Escolar (ORE), junto a Secretaria do Educação e Desporto do Município do
Pereiro/CE. Valor Global: RS 686 736.00(seiscentos e oitenta e seismil, setecentos o trinta o

seis reais). Fornecedor: Man Latin America Indústria e Comércio de Veículos LTDA, Inscrito
no CNPJ N° 06.020.318/0001-10(malriz) - Sede Fabril CNPJ n" 06.020.318/0005-44.
Pereiro-CE, 22 de novembro do 2018. Alcides Leite da Silva Noto -
Secrctário/Ordenador do Desposas Secretaria deEducação e Desporto._

Estado do Coará -Instituto de Previdência Municipal de Irauçuba -Aviso de Licitação. A
Presidente da Comissão do Licitação do Município do Irauçuba- CE, toma público o Edital do
Tomada de Preços n°2018.11.20.01, cujoobjeto 6a Contratação do possoa jurídica para prestar
serviços do Consultoria em investimentos, para atender as necessidades do Instituto de
Providência Municipalde Irauçuba-CE Abertura dia 11 de dezembro de 2018. às 09h,na sala da
CCL, .na Av. Paulo Bastos. 1370, Centro. Irauçuba-CE Informações no endereço
retromendonado, no horário de 08h às 12h ou pelo tono (88) 3635.1133. Írauçuba-CE, 22 de

novembro do 2018.Neirivânla Teixeira Taboza -Presidente daCCL_

Estado doCeará -PrefeituraMunicipal dePereiro -Extrato do Contrato N° 22.11.01/2018.

Contratante: Secretaria do Obras e Urbanismo. Contratada: Monte e Silva Construções e
Serviços LTDA. CNPJ N° 20.873.027/0001-04. Objeto: recuperação de estradas vicinais da
Lagoa Nova a Lagoa dos Marinheiros e do Açude Novo a Pedra Branca, no Município de
Pereiro-CE, de acordo com o Convénio SICONV n° 851055/2017, conforme projeto e
orçamento em anexo, parte integrante deste processo- Procedimento Licitatório: Tomada de
Preços N° 31.10.01/2018. Valor Global Contratado: R$ 499.897,90 (quatrocentos e noventa e
nove mil. oitocentos e noventa e sete reais e noventa centavos). Prazo de Execução dos
Serviços: 120 (cento e vinte) dias. Dotações Orçamentárias: 0707.26.782.0586.1.028,
custeadas com recursos do Convénio SICONV N°851055/2017- TesouroNacional/Municipal.
Elemento de Despesas: 44,90.51.00. Assina pela Contratante: Pedro Alves dc Sena
(Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Marden Rômulo Lima Mota. Data da
Assinatura: 22/11/2018 CristianeAires Gonçalves-Presidente daCPL.

Estado do Ceará - Prefeitura do Maracanaú - Aviso do Prosseguimento - Pregão
Presencial Na. 14.021/2018. A Pregoeira de Maracanaú toma público, para conhecimento
dos interessados que no próximo dia 27 de novembro de 2018 às 10:00hs. na sede da

Comissão de Pregões da Prefeitura de Maracanaú, localizada à Avenida II, N°. 150 - Centro
Administrativo, Conjunto Jereissati I, Maracanaú-CE, realizará prosseguimento do Pregão
Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços visando aquisição do muletas, andadores e

bengalas para serem utilizados no atendimento aos pacientes assistidos na Secretaria de
Saúde, através do CIRM-Centro Integrado de Reabilitação de Maracanaú, de interesso da
Secretaria de Saúde do Município de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se
disponívelnoendereço acima,no horário de08:00hsàs 14:00hs. ÀPregoeira.

Dólarfechaacima
dosR$3,80

íYtit tCADÇ A Bolsabrasileira
fechouemlevealtanestaquinta
(22),enquantoodólaravançou
e fechouacimados R$3,80.0
dólar comercialengatouo

terceiropregãoseguidodealta
e fechouodiacotadoaR.$
3,807.0Ibovespa,principal
índicedoPaís,ganhou0,24%,a

87.477pontos.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Massapé - Aviso de Resultado de
Julgamento de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N° 2018.10.19.001. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua
Major José Paulino. 191 - Centro - Massape/CE, toma público aos interessados o resultado
do julgamento da(s) proposta(s) de preços da Tomada de Preços N° 2018.10.19 001, cujo
objeto é o Termo de Permissão Onerosa, para exploração dos Boxes o Restaurante do

Terminal Rodoviário, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município do
Massapé/CE. Licitante(s) Classificada(s) Francisco Dilanõ Cajazeiras Sobrinho, Ana Kezia
Aguiar Gomes, Raimundo Nonato da Silva Nascimento e Maria da Conceição Rócha
Carneiro Lote 14 Fracassado, Lote 17 Licitante vencedor Maria da Conceição Rocha
Carneiro peto valor mensal do R$ 429,00 (quatrocentos c vinte c novo roais), fica aborto o
prazo recursal provisto noart. 109, inciso I.alínea "b"da Lein°8.666/93. Massapô/CE, 22de

novembro de 2018.FranciscoPauloRavyLeite -Presidente da CPL._

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pereiro -Aviso de Remarcação do Pregão
Presencial n° 07.11.01/2018. A Secretaria do Saúdo e Saneamento, através da Comissão
deLicitação,localizadana Rua Dr AntônioAugusto de Vasconcelos. N°227,Centro, Pereiro-
Ce, comunica a quem possa interessar, que o Pregão Presencial N" 07 11.01/2018, cujo
objeto 6 a aquisição do desfibrilndores cardíacos, para o Hospital Municipal Humberto de
Queiroz, junto a Secretaria de Saúdo e saneamento, tudo conforme Anexo I, cuja abertura
ocorreu no dia 22/11/2018. foi declarado Deserto. Fica marcada nova Sessão referente ao
mesmoobjeto,para odia 06/12/2018,ás 09h:00min,na sala de licitações. Oeditalpoderá ser
retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário do oxpodionto ao público
ou peto Portal de Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 22 de novembro de 2018. Cristiane
Aires Gonçalves-Pregoeira._

i

PRCí-
, :'ç

mi 6
n £

c.
}?

o O

L ys

I o



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ] SÉRIE 3 | ANOXN°219 | FORTALEZA, 23 DENOVEMBRO DE 2018|
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Brejo Santo -Extrato do Nono Termo de Aditivo do Contrato N°. 27.06.001/2018-SEINFRA.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, através da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratado: C.
F. B. Barroso-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 16.779.292/0001-42. Fundamentação Legal: Art. 57, § 1°, IncisoII e III da LeiFederal n°. 8.666/1993
e alterações. Licitação: Tomada de Preços N°. TP-06.03.001/2016-SEINFRA. Objeto do Contrato: contratação de obras e serviços de engenharia para
executar a construção do Santuário de São Francisco no Município de Brejo Santo-CE. Objeto do Aditivo: A prorrogação do prazo contjatppJjiÊsííItgnfe do
procedimento supramencionado. Da Assinatura: de 19/11/2018. Da Vigência: Até 17/02/2019. Signatários: Domingos Maiko HcnriquÿTífuirner S. ÔfiVejÿ
D. de Medeiros e Cibele Ferreira Bezerra Barroso, respectivamente contratante e contratada. Ériton George Sales Bernardo -PrçSjdente da CPL/PMBS7
Publique-Se e Cumpra-Se. J<v:

lo?I *iu
*** *** *** IJ.

Prefeitura Municipal de Brejo Santo -Extrato do Oitavo Termo de Aditivo do Contrato N°. 3320íÿl()|ÿ2IH&6EINFRA. ãjj
Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, através da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, CNPJ n°. 07.620.'ÿl/0Pil-72/l?ontratado: C.
F. B. Barroso-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 16.779.292/0001-42. Fundamentação Legal: Art. 57, § Io, Inciso II e IIIditei Federalÿ0. 8.666/1993
e alterações. Licitação: Tomada de Preços N°. TP-06.03.001/2016-SEINFRA. Objeto do Contrato: Contratação de obras e serviços de engenharia para,„„
executar a construção do Santuário dc São Francisco no Município de Brejo Santo-CE. Objeto do Aditivo: A prorrogação do prazcsewmuRlãrfÿgTtÿntc doÿ
procedimento supramencionado. Da Assinatura: de 21/08/2018. Da Vigência: Até 19/11/2018. Signatários: Domingos Maiko HenriqueÿarftttifS:Omíèifá
D. de Medeiros e Cibele Ferreira Bezerra Barroso, respectivamente contratante e contratada. Ériton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS.
Publique-Se e Cumpra-Se.

Estado do Ceará -

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso dc Licitação - Tomada de Preços N° 003/2018-TP/SAUDE. A Comissão de Licitação
da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 11 de Dezembro de 2018, às 10:00
horas, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca-CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada
de Preços, tombado sob o N° 003/2018-TP/SAUDE, com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada para recuperação de diversas Unidades
Básicas de Saúde no Município de Pedra Branca/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação,no endereço acima citado,
fone: 0..88-3515.2444, no horário de 08:00h às 14:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sebastião Alves de
Mesquita Filho-Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Remarcação do Pregão Presencial n” 07.11.01/2018. A Secretaria de Saúde e Saneamento,
através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos,N° 227, Centro, Pereiro-Ce, comunica a quem possa interessar,
que o Pregão Presencial N° 07.11.01/2018, cujo objeto é a aquisição de desfibriladores cardíacos, para o Hospital Municipal Humberto de Queiroz, junto
a Secretaria de Saúde e saneamento, tudo conforme Anexo I, cuja abertura ocorreu no dia 22/11/2018, foi declarado Deserto. Fica marcada nova Sessão
referente ao mesmo objeto, para o dia 06/12/2018, às 09h:00min, na sala de licitações. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço
acima, no horário de expediente ao público ou pelo Portal de Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 22 de novembro de 2018. Cristiane Aires Gonçalves -
Pregoeira. _

*** *** ***
Estado do Ceará-Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos da Região Metropolitana de Sobral - CGIRSRMS- Aviso de Retificação.
A Comissão de Licitação comunica aos interessados que houve alterações no edital de Concorrência Pública N° 1211.01/2018, ficando reaberto o prazo
para o próximo dia 27 de dezembro de 2018, às 09:30h, conforme art. 21 § 4o da Lei 8.666/93, o recebimento dos documentos do referido certame, o Edital
Retificado completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 17:00 hrs, no endereço do Consórcio
Público, na Avenida Comandante Maurocelio Rocha Pontes, 240, Derby Clube, Sobral, Ceará, CEP: 62.042-280 e ainda no site www.municipios.tce.
ce.gov.br na aba “licitações". Sobral-CE, 22 de Novembro de 2018 -Francisco Antonio Moreira Fernandes - Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

4*
FSC

MISTO

a psrfr de tonto*

FSCC126031,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Processo Licitatório N° 2018.11.09.001P. O Município
de São Gonçalo do Amarante, através da(o) Secretaria Municipal de Saúde por intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público que às 09:00 horas do dia 11
de Dezembro de 2018, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote,para registro de preços visando a futura e eventual
aquisição de material de consumo odontológico destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante-CE,
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na

Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos

encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação,na Av. Ivete Alcântara,N° 120, apartir da publicação deste Aviso,no horário
de expediente. São Gonçalo do Amarante - CE, 22 dc Novembro de 2018. Erocbânia Acácio Pinho Lopes - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público aos participantes
e demais interessados sobre o processo de licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2018.08.16.001FG, cujo objeto é a contratação de
empresa para pavimentação em pedra tosca de diversas mas na sede: estrada de acesso Lagoa dos Criolos, Eua José Amon, Travessa São José I, Travessa
José Amon, Rua 101- Conjunto Novo,Rua São Pedro TrechoIeII, Travessa Manoel Antônio Ribeiro, Travessa Santo Antônio, Travessa 08 de Dezembro,
Travessa João Libânio no Município de Salitre - CE, que após análise detalhada do recurso administrativo interposto pela empresa: Sedna Engenharia
LTDA, contra sua inabilitação, decide julgar por conhecer o recurso e julgá-lo improcedente, mantendo assim o resultado do julgamento de habilitação. As
razões que motivaram tal posicionamento encontram-se a disposição dos interessados,para consulta, na Sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São
Francisco, s/n. Comunica, ainda, que a abertura dos envelopes das propostas de preços será realizado no dia 03 de dezembro de 2018 às 09:00 horas. Salitre/
CE, 22 de Novembro de 2018. Antonio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação.

*** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEMIDM
Pregão Eletrónico n° 2018088/ IDM

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n“ 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados para participarem no dia 05/12/2018 às 10h30min dc Pregão Eletrónico objetivando aquisições de serviços gráficos, conforme condições

estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrónicos: www.dragaodomar.org.brewww.licitacoes-.com.br. em Fortaleza 21 de novembro de 2018.
Thais Maria Coutinho Melo

PREGOEIRA

f***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEMIDM
Pregão Eletrónico n° 2018089/ IDM

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados paraparticiparem no dia 06/12/2018 às 10h30min de Pregão Eletrónico objetivando aquisições de serviços de locação de impressoras, conforme
condições estabelecidas cm Edital disponível nos endereços eletrónicos: www.tlragnodomar.org.hr e www.licilacoes-.coin.br. cm Fortaleza 21 dc novembro
de 2018.

Thais Maria Coutinho Melo
PREGOEIRA

*** *** ***


